
 
 

 

Zentralambulanz I 
Kinderorthopädie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbarung 
Allg. Sprechstunde Prof. Dr. Stücker Montag 08:30 - 

15:30  
 
 
 
 
 
Tel.: 040 / 88908 - 702 
 
Per Email: 
zentralambulanz1@ 
kinderkrankenhaus.net  

Privatsprechstunde Prof. Dr. Stücker Prof. Dr. Stücker Freitag 10:30 - 
14:30 

Kinder-Sportmedizin, Gelenk-, Band- 
und Knorpelchirurgie 

Prof. Dr. 
Rupprecht 

Montag 
 
 
Dienstag 

13:00 - 
15:00 
 
9:00 – 
14:00 

Privatsprechstunde Prof. Dr. Rupprecht Prof. Dr. 
Rupprecht 

Letzten 
Dienstag im 
Monat 

9:00 -
14:00 

Tumororthopädie PD Dr. Spiro Dienstag 8:30 - 
14:00 

Ambulanz für seltene Erkrankungen 
u.a. Skoliosen, neuromuskuläre 
Erkrankungen, Spina Bifida, 
Kleinwuchssyndrom etc. 

Prof. Dr. 
Stücker/ 
Fachärzte 

täglich und nach 
Absprache 

Angeborene Deformitäten, Angeborene 
Fehlbildungen „Reduktionsdefekte“ 
und Osteogenesis imperfecta-
Sprechstunde 

Dr. Mladenov Montag 9:00 -
15:00 

Privatsprechstunde Dr. Mladenov Dr. Mladenov nach Absprache 

Zerebralparese Dr. Schelling Montag 10:00 -
14:00 

Handsprechstunde Dr. Schelling nach Absprache 

Kinderunfallchirurgie / Traumatologie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbar. 
Kinderunfallchirurgie 

 Privatsprechstunde 

 KV-Ermächtigung 

 BG-Sprechstunde 

 Reha-Management 

PD Dr. 
Sommerfeldt 
  

 

Dienstag,  
 
 
Freitag 
 
 

13:00 -
15:00 
 
11:00 -  
13:00 
 

 
Tel.: 040 / 88908 - 704 
 
Per Email: 
zentralambulanz1@ 

kinderkrankenhaus.net 

Neurochirurgie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbar. 
Neurochirurgie Dr. Hagemann/ 

Fachärzte 
Mittwoch 
 
 
Freitag 

09:00 - 
15:30 
 
09:00 - 
12:00 

Tel.: 040 / 88908 - 704       
                   88908 - 222 
 
Per Email: 
zentralambulanz1@ 

kinderkrankenhaus.net 

 
 



 
 

 
 

Zentralambulanz II 
Pädiatrie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbarung 
Privatsprechstunde Prof. Stock Prof. Dr. Stock Montag 

(und nach 
Vereinbarung) 

14:00 - 
16:00 

Tel. 040 / 88908 - 202 

Allergologie / Pneumologie 
 

Prof. Dr. Stock Dienstag 13:30   -
16:00 

 
 
 
 
 
 
Tel.: 040 / 88908 - 701 
 
Per Email: 
zentralambulanz2@ 

kinderkrankenhaus.net 
(für bekannte Patienten) 

Allergologie /Pneumologie   Dr. Dittrich Montag 
 
Donnerstag 

09:00   -
15:00 
13:30 - 
15:00 

Mukoviszidose  Dr. Dittrich  
 
 
 
 

nach Absprache 
 

Tuberkulose Prof. Dr. Stock 

Nephrologie Dr. Henne 

Neuropädiatrie Dr. Lischetzki, Dr. 
Fürwentsches, Dr. 
Ungerath 

Epilepsie  

Neuromuskuläre Erkrankungen 

Ambulanz für 
Botulinumtoxintherapie bei 
spastischer Cerebralparese 

Dr. Lischetzki 

Kopfschmerzsprechstunde Dr. Fürwentsches 

Neonatologie und pädiatrische Intensivmedizin 

Nachsorgeambulanz für 
Frühgeborene  

Dr. Lischetzki, Dr. 
Fürwentsches, Prof. 
Dr. Stock; Dr. von der 
Wense 

Dienstag bis Freitag 
nach Absprache 

 

   

    
 

Pädiatrie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine  Terminvereinbarung 

Schlaflabor Dr. Böschen  
täglich nach 
Absprache 

Tel.: 040 / 88908 - 600 

Gastroenterologie 
Interdisziplinäres Zentrum für                                        
Darm- und Ernährungsstörungen 

Dr. Burmester Tel.: 040 / 88908 - 728 

 

  



 
 

Kinderurologie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbarung 

Urologische Sprechstunde  
 
Prof. Dr. Fisch / Dr. 
Riechardt 

Alle 2 
Wochen 
Donnerstag 
 
jeden 
Mittwoch 
und Freitag 

9:00 -  
12.00 und 
13:00 - 
15:30  
 
13:00 - 
15:30 

Tel.: 040 / 88908 - 353 

 

Kinderchirurgie 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbarung 

Privatsprechstunde Prof. Dr. 
Reinshagen 

Prof. Dr. Reinshagen nach Vereinbarung 
13:00 - 15:00 

Tel.: 040 / 88908 - 230 
                   88908 - 232 

Nachsorge-Sprechstunde für 
Kinder mit angeborenen 
Fehlbildungen des Magen-
Darm-Traktes 

Prof. Dr. Reinshagen nach Vereinbarung 
13:00 - 14:30 

 

Medizinisches Versorgungszentrum MVZ   
am Altonaer Kinderkrankenhaus 

Ambulanz / Sprechstunde Leitung Termine Terminvereinbarung 

Diabetologische Ambulanz Dr. Menzel Dienstag, 
Donnerstag 

14:00 - 
18:00 
  

Tel.: 040 / 88908 - 951 
 

Endokrinologische Ambulanz Dr. Schulz Montag  
 
Dienstag + 
Donnerstag 
 
 

13:00 - 
16:30 
09:00 - 
10:30 

Tel.: 040 / 88908 - 951 
 

Kinderchirurgie Hanna Wiskemann Montag, 
 
 
 
Mittwoch, 
 
Donnerstag 

8:00 – 
12:00, 
13:00 – 
15:30  
13:00 – 
15:30  
13:00 –  
15:30  

Tel.: 040 / 88908 - 230 
                   88908 - 232 

Kinder- und 
Jugendpsychosomatik 

Heike Abel, Anne 
Elstner 

Montag bis 
Donnerstag 
 
Freitag 

9:00 – 
18.00 
 
8:00 – 
14.00 

Tel.: 040 / 88908 - 966 
 

 


